(56) *Ἐπέκεινα*. Ita ex Plotio, non ἀπίστον ut ante.

(57) *Ἐν σοφῶ*. Ut Plotin., non οὐ σοφῶ, ut prius.

(58) Forte *ἰού*.

(59) *Πνεῦμα*, etc. Duarum vocum metathesi, hoc

A men quod in eo forma locum teneat, id vitam af-
ferre dicent: si formam illam pro essentia natura-
que ponant, non jam utrumque simul, sed alterum
duntaxat animus est futurus, nec id ipsum corpo-
ris amplius conditionem retinebit, quippe quod
omni materia caret; secus enim, illud eodem ite-
rum modo partiremur. Sin autem, id affectionem
materie potius, quam essentiam ipsam esse mal-
lent; exponant proinde necesse est, quo ex fonte
in materiam illa cum affectio, tum etiam vita deri-
vetur. Nec enim sibi ipsi materia aut formam in-
fundit, aut animum. Auctorem igitur vitæ aliqueum
esse oportebit, seu materie beneficium hoc fiet,
seu cullebit corpori; 826 et vero auctorem ejus-
modi, qui et corpore vacuum sit, et corpoream
omnem naturam longissime prætergressus. Enim-
vero si animi nulla vis esset, corpus similiter
omne tolleretur. Fluit enim illud, atque in motu
tota ejus natura versatur: adeoque si corpora es-
sent omnia, celerrime omnia interirent, tametsi
uni cuidam eorum animi nomen imponeretur.
Tunc enim eadem omnino, quæ cætera corpora,
animus iste pateretur, cum una omnium esset
communisque materia. Imò certe, nihil penitus
fieret, atque in materia universa consisteret, cum
esset nihil, a quo ipsa formam acciperet. Quin
etiam universum omnino dissolvetur, si quis ipsam cor-
poris alicujus colligationi permiserit, cui nomina tenus animi vim et rationem attribuat aeris verbi
causa, et spiritus, qui et facillime dissipari queat, nec ut unum aliquid sit, per sese habeat. Nam cum
dividi corpora omnia, secarique possint, quis eorum ulli hoc committat universum, quin idem
simul et meale vacuum faciat, et temerario quodam motu agitatum? Quid enim eo in spiritu aut ordi-
nis sit, aut rationis, aut mentis, quem non nisi animi beneficio ordinem habere oporteat? Ac po-
aito semel animo, cuncta hæc administram ipsi continuo navant operam, ut non ipsi tantum mundo,
sed etiam animanti sua cuique integritas perfectioque constet, ad commune univrsi bonum vim aliam
alio conferente. Qui animus si ab eodem aberit universo, tantum abest ut suum quaque ordinem

C «Et quidem veritate compulsi profitentur ipsi
quoque, ante corpora certam quandam animi speci-
ciem, illis omnibus præstantiorem esse debere,
dum spiritum illum mente præditum atque ignem
intelligentia valentem ponunt; perinde ut ai absque
vel igne vel spiritu, hac in rerum universitate non
posset excellentior illa diviniorque natura consi-
stere, sed locum ubi gradum solide figeret, ali-
quem ipsa requireret, cum eos potius ubi sua cor-
poribus firmitas esse posset, requirere oporteret,
quippe quam alibi nusquam præterquam ipsis in
animi viribus obtinere possint. Qui si præter
spiritum, aliud nihil et vitam et animam esse di-
cent, querendum ex illis est, quid sibi velit suum
illud certo se modo habens, tam apud eos celebre
loisique factatum, ad quod unum ipsi confugiunt,
aliquid aliud præter corpora, quod effectivum suapte
natura sit, proferre compulsi. Enimvero
si nec spiritus omnis animus est, cum vis
est, πνεῦμα et ὄνομα, sensu omnis apud Eusebium
perturbatus erat: ὄνομα enim initio, πνεῦμα in
fine membri legebatur.